



TMMOB
JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI
CHAMBER OF GEOLOGICAL ENGINEERS OF TURKEY
Merkez: Hatay 2 Sokak No: 21 Kocatepe/ANKARA
Tel: 0 312 432 30 85 - 434 36 01 • Faks: 0 312 434 23 88
web: www.jmo.org.tr e-posta: jmo@jmo.org.tr
PK 464 - Yenişehir 06444 ANKARA

Sayı :3161/302

31.10.2018

TMMOB
YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI'NA
ANKARA

İlgi: 19.10.2018 tarih 1829 sayılı yazınız.

İlgi yazıda 16.12.2010 tarih ve 27787 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ve yapı müteahhitleri ile şantiye şefleriyle ilgili düzenlemeleri içeren Yapı Müteahhitlerinin Kayıtları ile Şantiye Şefleri ve Yetki Belgeli Ustalar Hakkında Yönetmeliği, "Şantiye Şefleri Hakkında Yönetmelik" ve "Yapı Müteahhitlerinin Sınıflandırılması ve Kayıtlarının Tutulması Hakkında Yönetmelik" olmak üzere iki ayrı yönetmelik olarak değiştirilmesi planlanmakta olup bu kapsamda hazırlanan "Yapı Müteahhitlerinin Sınıflandırılması ve Kayıtlarının Tutulması Hakkında Yönetmelik Taslağı" ile "Şantiye Şefleri Hakkında Yönetmelik Taslağı"nın incelenerek görüş ve önerilerin tarafınıza bildirilmesi hususunu belirtmekteyiz.

Söz konusu taslaklar incelenerek; Şantiye Şefleri Hakkındaki Yönetmelik Taslağında yer alan Madde 6-2. ve 8. fıkralar hakkında görüşlerimiz aşağıda yer almaktadır.

"(2) Şantiye şefinin, yapım işinin gerektirdiği ve imalatın niteliğine uygun mimar, inşaat mühendisi, makine mühendisi, elektrik mühendisi, elektrik-elektronik mühendisi veya bunlara ilişkin teknik öğretmen veya tekniker olması şarttır." denilmekte olup

"(2) Şantiye şefinin, yapım işinin gerektirdiği ve imalatın niteliğine uygun mimar, inşaat mühendisi, makine mühendisi, elektrik mühendisi, elektrik-elektronik mühendisi, **jeoloji mühendisi** veya bunlara ilişkin teknik öğretmen veya tekniker olması şarttır."

olarak düzeltilmeli,

"(8) Palplanş, kazık, zemin ankraji, deprem yalıtımı ve benzeri. temel sistemleri ve iksa yapıları ile kazı işlerinde, jet-grout, zemin sıkıştırma ve benzeri. zemin iyileştirme işlerinde, yıkım işlerinde, kayadan oyma depo işlerinde, ayaklı su depoları işlerinde münhasıran inşaat mühendisi unvanlı şantiye şefi bulundurulması zorunludur." denilmekte olup

8. fıkrada belirtilen işlerin yoğun olarak yeraltının yapısı, litolojik özellik, zemin tip, davranış, özellik ve zemin parametreleri konusunda bilgi gerektirdiği dolayısıyla Jeoloji Mühendisliği uzmanlık alanına girdiği, Madde 4'de "d) Şantiye şefi: Konusuna ve niteliğine göre yapım işlerini yapı müteahhidi adına yöneterek uygulayan, mühendis, mimar veya bunlara ilişkin teknik öğretmen veya tekniker diplomasına sahip teknik personeli" genel tanımlamasına rağmen Jeoloji Mühendisliği disiplini dahil edilmeyerek tek bir mühendislik disiplinine bırakıldığı, şantiye şefliğiyle ilgili kısıtlayıcı yaklaşımların düzeltilmesi gerektiği,

Söz konusu 8. fıkranın "Palplanş, kazık, zemin ankraji, deprem yalıtımı ve benzeri. temel sistemleri ve iksa yapıları ile kazı işlerinde, jet-grout, zemin sıkıştırma ve benzeri. zemin iyileştirme işlerinde, yıkım işlerinde, kayadan oyma depo işlerinde, ayaklı su depoları işlerinde münhasıran **jeoloji mühendisi** ve inşaat mühendisi unvanlı şantiye şefi bulundurulması zorunludur.", olarak düzeltilmesi gerektiği, aksi taktirde son zamanlarda sıkça yaşanan Sütluçe, Sancaktepe ve Ümraniye'deki gibi olaylarla artarak karşılaşılabileceği hususları tespit edilmiş olup gereğinin yapılmasını arz ederiz.

Faruk İLGÜN
Yönetim Kurulu a.
Yazman Üye